
1 

 

         

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

  

Veřejná zakázka:  Interna Nový Bydžov – požárně bezpečnostní řešení, úpravy 

objektu – stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zfusova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu v 

otevřeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a (či) doplnění zadávacích podmínek: 
 
Dotaz č.1:  
 
Prosíme o bližší informace ohledně položky – v PD jsme nenalezli:  
 
SO02-1 – Přístavba zastřešení hlavního vstupu interny, stavební úpravy slunárny – nové konstrukce 
 

 
 
28  
 

 
   
K 

 
 
        636R100 

 
Dodávka a montáž schodiště hlavního vstupu –  
dle popisu v PD 
 

 
  kus 

 
1,000 

 
 
 
 

mailto:zfusova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Odpověď na dotaz č.1:  

SO02-1 - Přístavba zastřešení hl. vstupu interny, stavební úpravy slunárny - nové konstrukce 
 

pol. č. 28 - Dodávka a montáž schodiště hl. vstupu 
Myšlena oprava stávajícího schodiště u hl. vstupu (2 schodišťové stupně). 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dotaz č. 2:  
 
Prosíme o bližší info, kde nalezneme informace k položce:  
 
SO05 – Přístavba ocelového schodiště interny  

 
 
35  
 

 
   
K 

 
 
        766-O01 

 
Dodávka a montáž okenních zavíračů světlíků–  
dle popisu v PD 
 

 
  kus 

 
4,000 

 
 
 
Odpověď na dotaz č.2:  

SO05 - Přístavba ocelového schodiště interny 
 

pol. č. 35 - Dodávka a montáž okenních zavíračů světlíků (4 ks) 

 
Uvedeno ve výkrese D.1.1.01-21.1 Výpis dveří - revize A (dveře D20 - nadsvětlík opatřen zavíračem napojeným na 
EPS (3 ks), dveře D26 - nadsvětlík opatřen zavíračem napojeným na EPS (1ks))  

(Zavírače oken budou osazeny také u oken O03 (SO01a) a OS09 (SO01)) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz č.3:  
 
 
V zaslaném rozpočtu, list SO01 – 1 – Objekt interny – nové konstrukce, je u položek č. 11 a 15 (opravy vnitřní 
vápenocementové omítky stěn a stropů v rozsahu plochy do 10%) proveden nesprávný výpočet výměry. Položky mají 
odkaz na cenovou soustavu URS, kde se množství měrných jednotek oprav omítek určuje z m2 celkové plichy omítek. 
Výpočet by proto měl odpovídat položkám 30 a 31 (otlučení (osekání) vnitřní omítky v rozsahu před 5 do 10%).  
 
Odpověď na dotaz č. 3:  
 

- položka č. 11 - výměna položky 

11 K 611325416 

Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky 

stropů v rozsahu plochy do 10 % s celoplošným 

přeštukováním 

m2 368,200 

 VV  3682*0,1  368,200 

nahrazena  



3 

 

10 K 611321141 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnitřních stropů rovných nanášená ručně 
m2 368,200 

 VV  10% z celkové plochy   

 VV  3682*0,1  368,200 

- položka č. 15 - výměna položky 

15 K 612325416 

Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky 

stěn v rozsahu plochy do 10 % s celoplošným 

přeštukováním 

m2 1 071,976 

 VV  10719,758*0,1  1 071,976 

nahrazena 

14 K 612321141 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnitřních stěn nanášená ručně 
m2 1 071,976 

 VV  10% z celkové plochy   

 VV  10719,758*0,1  1 071,976 

 

 
Dotaz č. 4:  
 
Součástí zadávací dokumentace byl zveřejněn odemčený soupis prací s výkazem výměr. Vzhledem k odemčenému 
formátu soupisu prací je možné, že při importu do rozpočtářského programu nebudou nahrány všechna data (např. 
figury, poznámky, výpočty) a tím pádem uchazeč při práci v programu neuvidí některé z výše zmíněných dat, které 
jsou v zadávacím soupise prací. Vzhledem k rozsahu a složitosti zadávacího soupisu prací žádáme o zveřejnění 
uzamčeného formátu, při jehož importu se naimportují všechna data do rozpočtářského programu.  
 
Odpověď na dotaz č.4:  
 
Upravený uzamčený výkaz výměr ve znění dodatečné informace č. 3 je přílohou této dodatečné informace.  
 

 
Dotaz č. 5:  
 
V objektu 1 Fáze – SO 01 – 1 – Objekt interny, p.č. 4 a 5 jsou nevhodně použité položky. Položka č. 4 v sobě již má 
kalkulovaný materiál a tudíž p.č.5 je v soupise prací nadbytečná. Žádáme o úpravu soupisu prací.  
 
Odpověď na dotaz č. 5:  

Položka č. 5 byla ze soupisu prací odstraněna.  

5 M 13010744 
ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 

120 
t 0,235 

 
 
Upravený výkaz výměr ve znění dodatečné informace č. 3 je přílohou této dodatečné informace.  
 

 
 



4 

 

 
 
Dotaz č. 6:  
 
V Objektu 1 Fáze – SO 01 – 1 – Objekt interny chybí položky pro přesun, odvoz a poplatek suti. Žádáme o jejich 
doplnění.  
 
Odpověď na dotaz č. 6:  
 
Do soupisu prací byly přidány následující položky na přesun sutě:  
 

 D 997 Přesun sutě   

31 K 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t 66,372 

32 K 997013116 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

pro budovy v do 21 m s použitím mechanizace 
t 66,372 

33 K 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením 
t 66,372 

34 K 997013509 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km 
t 1 261,068 

 VV  66,372*19 'Přepočtené koeficientem množství  1 261,068 

35 K 997013631 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 

04 

t 66,372 

změna množství tun u přesunu hmot 

  D 998 Přesun hmot   

36 
 

K 998017003 
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy 

v přes 12 do 24 m 
t 40,288 

 
 
Upravený výkaz výměr ve znění dodatečné informace č. 3 je přílohou této dodatečné informace.  
 

 
Dotaz č. 7:  
 
V předloženém celkovém soupisu prací jsou objekty ÚT, které obsahují jednotlivé položky. Dále byly předložené 
samostatné soupisy prací ÚT, které obsahují totožné položky. Žádáme o vysvětlení, zda nejde o dublované položky, 
případně zda máme ocenit, jak položky uvedené v celkovém, tak v samostatných soupisech prací.  
 
 
Odpověď na dotaz č. 7:  

Pokud jsou položky profesí uvedeny v celkovém soupisu prací, naceňte je v celkovém soupisu. Profese, které jsou 
uvedeny v celkovém rozpočtu jednou položkou (s pozn. dle samostatného rozpočtu) naceňte jednotlivé položky v 
samostatném soupisu a do celkového rozpočtu uveďte pouze celkovou cenu. 

 

 



5 

 

Dotaz č. 8:  

Vzhledem k nešťastnému současnému termínu pro odevzdání nabídky (10.7.2023), který je ihned po státních svátích 
a složitosti a velikosti soupisu prací, bychom Vás chtěli požádat o prodloužení termínu pro odevzdání nabídky.  

Odpověď na dotaz č. 8:  

Důvodem pro změnu termínu pro odevzdání nabídky je pro zadavatele výlučně obsah zaslaných dotazů a s ním 
související případné úpravy zadávací dokumentace.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

V souladu se skutečností, že byl na základě dotazů obsažených v této dodatečné informaci č.3 upraven výkaz výměr, 
rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídky končí dne 14.7.2023 v 10:00 hodin.   
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy:  

1. Výkaz výměr ve znění dodatečné informace č. 3 

 

 

V Hradci Králové dne 23.6.2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-06-23T13:23:42+0200
	Mgr. Zuzana Fusová




